
2730 Mandag den 9. december 2002 (L 1) 

Den næste taler er hr. Carsten Hansen og der- 
efter fru Jette Bergenholz Bautrup og fru Anne 
Baastrup. 

Kl. 15.25 

(Kort bemærkning) 
Carsten Hansen (S): 
Svaret blæser i vinden. Jeg spurgte, om det var . 
god erhvervspolitik, at man f.eks. i AMU-Oden- 
se har bygninger for 250 mio. kr. stående. Man 
har lærerkræfter, 200 lærere, gående, man har en 
masse elever, der gerne vil til grunduddannelse 
på AMU. Men de må ikke, fordi regeringen har 
indført et system, hvor der er brugerbetaling, 
hvor der er rammer, lofter og kvoter. Siden no- 
vember måned har det stået tomt. Er det ikke en 
tåbelig erhvervspolitik? 

Hr. Kristian Jensen har sagt så tit, at man ikke 
går efter de kortuddannede, men når man læg- 
ger brugerbetaling på alle dem, der skal til 
grunduddannelse på AMU eller efter- og videre- 
uddannelser -  der kan ikke efter- eller videreud- 
dannes en eneste på social- og sundhedsskoler- 
ne på Fyn i øjeblikket -  og når man som i fre- 
dags erkendte, at det på VUC-centrene var så- 
dan, at der skulle spares 75 mio. kr., så den al- 
mindelige 8-9. klasse koster 3.000-4.000 kr., en hf 
5.000-6.000 kr., og når man så samtidig gennem- 
fører, at nu skal der altså også betales mellem 
400 og 700 kr. i brugerbetaling på AMU, er det 
så ikke at gå efter de kortest uddannede? Er det 
god erhvervspolitik? 

(Kort bemærkning). 
Jette Bergenholz Bautrup (S): 
Jeg vil gerne spørge hn Kristian Jensen, om han 
mener, at ældrepakken, det frie valg, giver en 
bedre service til de ældre? Det var jo sådan, at 
regeringen med Venstre inden valget lovede, at 
når først VK-regeringen kom til, så skulle man , 
nok give en service, for så ville der komme flere 
hænder ud til de ældre. 

Så vil jeg godt høre: Er det sådan, at det frie 
valg er en hjælp på vej til det private arbejds- 
marked for at komme i gang med bl.a. den prak- 
tiske hjemmehjælp? Er det sådan, at Venstres 
ordfører, hr. Kristian Jensen, er enig med de 
borgmestre, Venstreborgmestre rundtomkring i 
landet, i, at de her penge udelukkende går til ad- 
ministration og ikke til de ældre. 

Jeg vil godt have et klart svar, for der har væ- 
ret mange oppe her fra talerstolen og spørge, 
men man er hele tiden gået udenom. Men jeg vil 

godt vide: Hvem går pengene til -  til de ældre 
eller til administrationen? 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup-(SF): 
Det er ikke, fordi jeg ønsker at forfølge hr. Kri- 
stian Jensen, men det er simpelt hen, fordi jeg så- 
dan intellektuelt ikke forstår Venstres skatte- 
stop. 

Sagen er den; at justitsministeren er kommet 
med et lovforslag, som er vedtaget, hvor man la- 
ver et stop for gebyrer, man skal betale, når man 
ikke afleverer sin bog tilbage. Det er et folkebib- 
liotek, det er et kommunalt bibliotek, der har et 
gebyr for at sikre, at folk afleverer deres bøger til 
tiden. Det er omfattet af skattestop. Gymnasie- 
eleverne betaler kopiafgifter. Der er det ikke om- 
fattet af skattestoppet. Forældre betaler daginsti- 
tutioner. Det er ikke omfattet af skattestoppet. 

Den 1. januar 2003 kan vi på Fyn se, at vores 
afgifter for at tage med bussen stiger voldsomt, 
og det har ikke noget at gøre med det tilskud, 
der nedsættes, for det træder først i kraft den 1. 
januar 2004. 

Så nu skal hr. Kristian Jensen ikke komme 
med det eksempel igen, for det passer simpelt 
hen ikke. Nu må hr. Kristian Jensen kunne forstå, 
at jeg vil have et svar på, hvad regeringens 
skattestop er. Jeg kan ikke holde ud ikke at vide 
det! 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Kristian Jensen, og i øvrigt var det 
fru Anne Baastrups tredje indlæg. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Jensen (V): 
Jeg skal straks prøve at se, om jeg kan opfylde 
fru Anne Baastrups ønske om at forklare Ven- 
stres skattestop. Det er sådan set meget simpelt. 
Hvis man har en skat, der opkræves i procent, så 
sættes procentsatsen ikke op, og hvis man har en 
skat, der opkræves i et fast kronebeløb, så sættes 
kronebeløbet ikke op. 

Det samme gælder, hvis man snakker afgifter. 
Det samme gælder, hvis man snakker gebyrer. 
Det, der er sagen, er, at der er nogle ting, der vir- 
ker på et område, hvor det måske for borgerens 
side er noget, man skal betale til, og som vi har 
valgt herindefra at give et tilskud til. Hvis det 
tilskud bliver mindre, så kan det være, at bru- 
gerbetalingen bliver større. 

Men det har ikke spor med skattestoppet som 
sådan at gøre. Derfor er det også, som fru Anne 


